



EU ALLERGEN DECLARATION CERTIFICATE

In accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009 (as amended) – Annex III (EU Cosmetic Regulation)

Aromology Trading LLC
G05 Al Ghazal Building
Nadd Al Hamar
Dubai, United Arab Emirates

Website: www.aromology.com
Email: info@aromology.com

PRODUCT INFORMATION

Item	Details
Product Name	Labdanum Resinoid on Gurjun
Product Type	Proprietary Natural Co-distilled Blend
CAS Number	Mixture
Labdanum Resinoid CAS	8016-26-0
Gurjun Balsam CAS	8000-75-3
Country of Origin	India

REGULATORY BASIS

Prepared in accordance with:

- Regulation (EC) No. 1223/2009.
- Regulation (EU) 2023/1545 concerning fragrance allergen labelling.

REPRESENTATIVE EU FRAGRANCE ALLERGEN STATUS

As a natural co-distilled blend, the material may naturally contain trace quantities of fragrance allergens. The exact concentrations vary according to botanical origin, seasonal variation and manufacturing process.

Representative literature for Labdanum Resinoid indicates the possible presence of naturally occurring fragrance allergens including benzyl alcohol and benzyl benzoate at trace levels, while other allergens may be absent or batch dependent.

EU Fragrance Allergen

Benzyl Alcohol
Benzyl Benzoate
Limonene
Linalool
Farnesol
Citral
Geraniol

Representative Status

May occur naturally
May occur naturally
Possible trace constituent
Possible trace constituent
Possible trace constituent
Possible trace constituent
Possible trace constituent

QUANTITATIVE STATUS

Parameter

Exact allergen concentrations
Naturally occurring allergens
Added fragrance allergens
Manufacturer's batch declaration

Declaration

Batch dependent
May be present
None declared
Shall take precedence

No quantitative allergen concentrations are assigned because the composition of this proprietary co-distilled material is batch dependent and manufacturer specific.

COSMETIC LABELLING THRESHOLDS

Finished Cosmetic Product

Leave-on products
Rinse-off products

Threshold

0.001%
0.01%

These thresholds apply to the concentration of each individual allergen in the finished cosmetic product.

CONCLUSION

Final cosmetic allergen labelling shall be based upon the original manufacturer's batch-specific allergen declaration or validated analytical data for the supplied production batch.

Authorised by:

Fozia Khot
Director